
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 16.02.2009 

 
    U s n e s e n í 

ze 3. schůze rady města ze dne 16. února 2009 
 
 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2009 - 144/3 Horská čp. 220  

Mgr. Hendrych 
2009 - 145/3 Ječná čp. 177  

Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - záměr města 
2009 - 146/3 Dlouhá čp. 572  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2009 - 147/3 Národní čp. 213  

Mgr. Adamec 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2009 - 148/3 Krakonošovo náměstí čp. 129  

Mgr. Adamec 
2009 - 149/3 Jihoslovanská čp. 142  

Mgr. Adamec 
2009 - 150/3 Bulharská čp. 142  

Mgr. Adamec 
2009 - 151/3 Bulharská čp. 143  

Mgr. Adamec 
2009 - 152/3 Jiráskovo náměstí čp. 528, 529  

Mgr. Adamec 
2009 - 153/3 Horská čp. 65 (pravá strana)  

Mgr. Adamec 
2009 - 154/3 Pražská čp. 15  

Mgr. Adamec 
2009 - 155/3 Horská čp. 65  

Mgr. Adamec 
2009 - 156/3 R. Frimla čp. 936  

Mgr. Adamec 
2009 - 157/3 Domov důchodců Trutnov  

Mgr. Adamec 
Pozemky - záměr města 
2009 - 158/3 st. p. 4267/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2009 - 159/3 p. p. 2269/5 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2009 - 160/3 p. p. 149/7, k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2009 - 161/3 p. p. 979, k. ú. Kohoutov  

Mgr. Adamec 
2009 - 162/3 p. p. 358/2, k. ú. Bohuslavice nad Úpou  

Mgr. Adamec 
2009 - 163/3 p. p. 118/3, k. ú. Libeč  

Mgr. Adamec 
2009 - 164/3 p. p. 602/63, k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 

1 



2009 - 165/3 p. p. 1431/2, st. p. 244, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Adamec 

2009 - 166/3 p. p. 2064/6, k.ú. Trutnov  
Mgr. Adamec 

2009 - 167/3 p. p. 273/182, k. ú. Trutnov  
Mgr. Adamec 

2009 - 168/3 st. p. 720, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Adamec 

2009 - 169/3 st. p. 1143/2, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Adamec 

2009 - 170/3 p. p. 1183/1, k. ú. Zlatá Olešnice a další  
Mgr. Adamec 

2009 - 171/3 p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov  
Mgr. Adamec 

Pozemky - nájemní smlouvy 
2009 - 172/3 p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 173/3 p. p. 780/8, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 174/3 p. p. 1/3, k. ú. Voletiny  

Mgr. Hendrych 
2009 - 175/3 p. p. 567/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 176/3 p. p. 317/4 a další, k.ú. Bojiště u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 177/3 p. p. 2354/1, k.ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 178/3 p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 179/3 p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 180/3 p. p. 2213/15, k.ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 181/3 p. p. 722/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 182/3 p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 183/3 st. p. 38, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 184/3 st. p. 272/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 185/3 p. p. 55, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 186/3 p. p. 102/1, p. p. 102/3, k. ú. Voletiny  

Mgr. Hendrych 
2009 - 187/3 p. p. 2087 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 188/3 p. p. 652/3, p. p. 1100, k. ú. Volanov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 189/3 p. p. 519/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 190/3 p. p. 2383/1 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - různé 
2009 - 191/3 p. p. 2858/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
 
 

2 



Bytové záležitosti 
2009 - 192/3       

Mgr. Hendrych 
2009 - 193/3        

Mgr. Hendrych 
2009 - 194/3 Horská čp. 659  

Mgr. Hendrych 
2009 - 195/3 Dlouhá čp. 644 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
2009 - 196/3      

Mgr. Hendrych 
2009 - 197/3 M. Gorkého čp. 261 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2009 - 198/3 Pult centralizované ochrany  

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2009 - 199/3 Výsledky hospodaření PO za rok 2008  

Mgr. Adamec 
2009 - 200/3 Záměr zřízení nové příspěvkové organizace  

Mgr. Adamec 
2009 - 201/3 TJ SOKOL VRAPO Volanov  

Mgr. Adamec 
2009 - 202/3 Finanční příspěvky pro rok 2009  

Mgr. Adamec 
2009 - 203/3 Rozpočet města pro rok 2009  

Mgr. Adamec 
Různé 
2009 - 204/3 Kulturní cena města Trutnova  

Mgr. Adamec 
2009 - 205/3 Sportovní ceny města Trutnova  

Mgr. Adamec 
2009 - 206/3 Půjčky ze SFRB - Hana Langrová  

Ing. Horynová 
2009 - 207/3 Náměstí bez hranic - přijetí dotace  

Ing. Horynová 
2009 - 208/3 Historie nás spojuje - přijetí dotace  

Ing. Horynová 
2009 - 209/3 Aktualizace územního plánu města  

Ing. Horynová 
2009 - 210/3 Aktualizace Regulačního plánu Trutnov - Nové Dvory  

Ing. Horynová 
2009 - 211/3 Změna č. 6 územního plánu města  

Ing. Horynová 
2009 - 212/3 VŘ "Náměstí bez hranic"  

Ing. Horynová 
2009 - 213/3 Památný kamenný kříž – Starý Rokytník – Rubínovice  

Ing. Horynová 
2009 - 214/3 Trutnov - Bojiště - odkanalizování  

Ing. Horynová 
2009 - 215/3 Městský znak  

Mgr. Adamec 
2009 - 216/3 Jednotný vizuální styl města Trutnova  

Mgr. Adamec 
2009 - 217/3 Převzetí záštity nad sportovní akcí  

Mgr. Adamec 
2009 - 218/3 Svazek obcí Královská věnná města  

Mgr. Adamec 

3 



2009 - 219/3 Zavádění ICT v územní veřejné správě  
Mgr. Adamec 

2009 - 220/3 Zápis do Mateřské školy Trutnov 2009/2010  
Mgr. Adamec 

2009 - 221/3 Domov důchodců Trutnov - změna zřizovací listiny  
Mgr. Adamec 

2009 - 222/3 Příští schůze rady města  
Mgr. Adamec 

 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2009 - 84 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 136 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 139 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 142 ] RM 02.01 Urč.:PaedDr. Rouha T : splněn 
 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 144 ] 
Horská čp. 220 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit zařazení prodeje bytové jednotky č. 220/3 ve II. NP v domě čp. 220 na pozemku st. p. 497/3 v ul. 
Horská, v části města Střední Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na 
společných částech domu a pozemku st. p. 497/3, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 20.1.2008 a 
Prohlášení vlastníka ze dne 18.12.2007 do opakovaného prvního kola 28. prodejní vlny za nabídkovou 
kupní cenu dle Zásad pro prodej..., § 10 za 1153818,- Kč. 
 
[ 2009 - 145 ] 
Ječná čp. 177 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit dražební vyhlášku č. 1/2009 na prodej bytového domu čp. 177 na pozemku st. p. 8/3, zděné 
kolny na pozemku st. p. 1318, spolu s pozemky st. p. 8/3, st. p. 1318 a p. p. 37/6 v ulici Ječná, v části 
města Poříčí, v obcí Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova dražbou dobrovolnou s vyvolávací cenou 877000,- 
Kč v předloženém znění 
 
Nemovitosti - záměr města 
 
[ 2009 - 146 ] 
Dlouhá čp. 572 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zveřejnění záměru prodeje nemovitostí - bytové jednotky v domě čp. 572 v ul. Dlouhá, na pozemku st. p. 
1379, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku, vše v části města a k. ú. 
Horní Staré Město, v obci Trutnov - bytová jednotka č.       

    za nabídkovou cenu 1460502,- Kč. 
 
 
 
 
 

4 



Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2009 - 147 ] 
Národní čp. 213 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 213 Národní, umístěné ve II. NP o 
celkové výměře 172.30 m2 (4 ordinace 24.60 m2, 24.40 m2, 26.60 m2 a 21.30 m2, 1 čekárna 20.30 m2,  
2 sklady o celkové výměře 13.10 m2, 1 chodba 21.90 m2, 1 šatna 14.20 m2 a 3x soc. zařízení - ženy, 
muži, personál 5.90 m2),        s místem provozování 
nestátního zařízení Národní 213, Trutnov, každé ½ nebytových prostor, na dobu dalších 5 let za nájemné 
ve výši 1375,- Kč/m2/rok za ordinace, 685,- Kč/m2/rok za čekárnu, sklady, chodbu a 550,- Kč/m2/rok za 
soc. zařízení a šatnu, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem 
provozování ordinace interní ambulance a alergologické poradny. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy nebytového prostoru k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 148 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 129 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 129 Krakonošovo náměstí, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 67.14 m2 (1 prodejna 22.27 m2, 1 výloha 1.86 m2, 3 sklady 38.23 m2 a 1 chodba 4.78 m2) 
s   , s místem podnikání Oblanovská 20, Trutnov, na dobu dalších 5 let za nájemné ve 
výši 2193.70 Kč/m2/rok za prodejnu, výlohu, 1096.80 Kč/m2/den za sklady, chodbu, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny cukrovinek "EMA". Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy nebytového prostoru k požadovanému způsobu využití s tím, že 
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 149 ] 
Jihoslovanská čp. 142 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 142 ul. Jihoslovanská, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 42.90 m2 (1 prodejna 14.40 m2, 1 sklad 28.50 m2) s p.  , s místem 
podnikání Jihoslovanská 142, Trutnov, na dobu určitou dalších 5 let za nájemné ve výši 2194.60 
Kč/m2/rok za prodejnu a 1100,- Kč/m2/rok za sklad, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného za účelem provozování prodejny tabákových výrobků, novin, časopisů a provozování SAZKA 
on line. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytového prostoru k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci 
uhrazeno. 
* 01.02 * 
u nebytového prostoru v čp. 142 Jihoslovanská, umístěného v I. NP o celkové výměře 42.90 m2 s 
uzavřením podnájemní smlouvy na celý nebytový prostor na dobu jednoho roku mezi nájemcem p. 

 , s místem podnikání Jihoslovanská 142, Trutnov a podnájemcem p.   
s místem podnikání Trutnov - Babí 32 za stejných nájemních podmínek za účelem prodeje tabákových 
výrobků, novin a časopisů. 
 
 
 
 
 
 

5 



[ 2009 - 150 ] 
Bulharská čp. 142 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 142 ul. Bulharská, umístěné v I. NP o celkové 
výměře 105.26 m2 (1 prodejna 101.10 m2, 2 výlohy 3.00 m2 a 1 WC 1.16 m2) s firmou KMC, spol. s r. o., 
se sídlem Bulharská 142, Trutnov, na dobu určitou dalších 5 let za nájemné ve výši 2193.80 Kč/m2/rok za 
prodejnu, výlohy a 705,- Kč/m2/rok za WC, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem provozování prodejny sportovních potřeb. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
nebytového prostoru k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 151 ] 
Bulharská čp. 143 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 143 ul. Bulharská, umístěné v I. NP o celkové 
výměře 90.00 m2 (1 prodejna 72.70 m2, 1 kancelář 17.30 m2) s obchodní firmou KMC, spol. s r. o., se 
sídlem Bulharská 142, Trutnov, na dobu určitou dalších 5 let za nájemné ve výši 2193.80 Kč/m2/rok za 
prodejnu a kanceláře, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování prodejny sportovních potřeb. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytového 
prostoru k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 152 ] 
Jiráskovo náměstí čp. 528, 529 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 528, 529 Jiráskovo náměstí, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 384.72 m2 (1 prodejna 176.32 m2, pultový prodej 6.88 m2, 2 výlohy 33.34 m2, 1 kancelář 
8.16 m2, 1 sklad 93.47 m2, 2 chladírny 9.97 m2, 4 chodby 28.76 m2, 2 kompresorovny 3.44 m2, 1 zádveří 
2.63 m2, 3 umývárny 8.07 m2, 2 WC 2.24 m2 a 2 šatny 11.44 m2) s obchodní firmou TRANSFRUIT 
TRUTNOV s. r. o., se sídlem Voletinská 247, Trutnov, na dobu určitou dalších 5 let za nájemné dohodou 
ve výši 371184,- Kč/rok za celý nebytový prostor, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování prodejny potravin a drogerie. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 153 ] 
Horská čp. 65 (pravá strana) 

rada města 
n e s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru Horská čp. 65, umístěného v I. NP o celkové výměře 72.20 m2 , s prominutím 
dlužného nájemného ve výši 6091,- Kč, vzniklého za období nájemního vztahu do 31.8.2007, p.  

      
 
[ 2009 - 154 ] 
Pražská čp. 15 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru v čp. 15 Pražská, umístěného v I. NP o celkové výměře 22.28 m2 (1 prodejna 
15.40 m2 a 1 sklad 6.88 m2) s uzavřením podnájemní smlouvy mezi nájemcem p.  , 
s místem podnikání Palackého 143, Trutnov a podnájemcem pí    , se 

6 



sídlem Palackého 143, Trutnov, na ideální část 50 % plochy nebytového prostoru se stejným způsobem 
využití a za stejných nájemních podmínek. 
 
[ 2009 - 155 ] 
Horská čp. 65 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
část usnesení rady města 2009*-105/2, bod 01.02 ze dne 2.2.2009 
 

s o u h l a s í , 
* 02.01 * 
aby nebytový prostor Horská čp. 65, Trutnov, umístěný v I. NP o celkové výměře 65.30 m2 (1 prodejna 
19.50 m2, 1 výloha 1.80 m2, 2 sklady 14.00 m2, 17.00 m2, 2 chladící boxy o celkové výměře 6.00 m2, 1 
šatna 5.10 m2 a 1 WC 1.90 m2) nebyl do doby prodeje objektu obsazován žádným nájemcem. 
 
[ 2009 - 156 ] 
R. Frimla čp. 936 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem objektu čp. 936 ul. R. Frimla příspěvkové organizaci Domov 
důchodců Trutnov, se sídlem Dělnická 162, Trutnov, na dobu určitou do 30.6.2009 za nájemné ve výši 
10,- Kč za předmět pronájmu a celou dobu pronájmu za účelem poskytování sociálních služeb 
obyvatelstvu. 
 
[ 2009 - 157 ] 
Domov důchodců Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením dodatku č. 1 ke "Smlouvě o poskytování bezpečnostní služby" v Domově důchodců Trutnov, 
uzavřené mezi městem Trutnov a firmou AGNES TRUTNOV ze dne 4.12.2008 dle předloženého návrhu 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2009 - 158 ] 
st. p. 4267/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat st. p. 4267/2 (13 m2) v k. ú. Trutnov p.   za nabízenou 
kupní cenu 600,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. 
 
[ 2009 - 159 ] 
p. p. 2269/5 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města směnit pozemky, t.j. část p. p. 2269/5 (nově vzniklá p. p. 2185/42 s 
výměrou 76 m2) v k. ú. Trutnov, která je ve správě ČR - Správa železniční dopravní cesty, s. o., za část p. 
p. 221/7 (nově vzniklá p. p. 221/8 s výměrou 76 m2) v k. ú. Trutnov ve vlastnictví města Trutnov. Náklady 
na směnu budou uhrazeny každou stranou z jedné poloviny. 
 
 
 
 

7 



Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 160 ] 
p. p. 149/7, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
nesouhlasit s odprodejem části p. p. 149/7 (22 m2) v k. ú. Trutnov za účelem výstavby garáže p. 

 . 
 
[ 2009 - 161 ] 
p. p. 979, k. ú. Kohoutov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
nesouhlasit s odprodejem části p. p. 979 (300 m2) v k. ú. Kohoutov za účelem rozšíření vlastních 
pozemků         
 
[ 2009 - 162 ] 
p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
souhlasit s výkupem p. p.  (91 m2) v k. ú. Bohuslavice n. Úpou od p.   za nabídnutou 
kupní cenu 50,- Kč/m2 
 
[ 2009 - 163 ] 
p. p. 118/3, k. ú. Libeč 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit prodej části p. p. 118/3 (cca 74 m2), vedené ve zjednodušené evidenci, grafický příděl, v k. ú. 
Libeč,    k rozšíření vlastních nemovitostí za kupní cenu 200,- Kč/m2 s tím, že 
žadatelka uhradí veškeré náklady spojené s převodem, mimo daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 164 ] 
p. p. 602/63, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit prodej části p. p. 602/63 (cca 380 m2) v k. ú. Trutnov p.   k rozšíření vlastních 
nemovitostí za kupní cenu 250,- Kč/m2 s tím, že žadatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem, 
mimo daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 165 ] 
p. p. 1431/2, st. p. 244, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit prodej části p. p. 1431/2 (174 m2) a části st. p. 244 (105 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova   

  za kupní cenu 250,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s převodem, mimo 
daně z převodu nemovitostí, hradí žadatel. Nájemní vztah vyplývající z nájemní smlouvy č. 920099 přejde 
na nového vlastníka. Zároveň bude zřízeno věcné břemeno práva jízdy po prodávaných částech 
pozemku pro vlastníka a nájemce domu čp. 236 na st. p. 244 v k. ú. Poříčí u Trutnova 
 
 
 
 

8 



[ 2009 - 166 ] 
p. p. 2064/6, k.ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit prodej části p. p. 2064/6 (48 m2) v k. ú. Trutnov firmě PÁLENKA - barvy, laky s.r.o. k rozšíření 
vlastního pozemku za kupní cenu 250,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s převodem, mimo daně 
z převodu nemovitostí, hradí žadatel. 
 
[ 2009 - 167 ] 
p. p. 273/182, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit prodej části p. p. 273/182 (cca 210 m2) v k. ú. Trutnov       k 
rozšíření vlastních nemovitostí za kupní cenu 250,- Kč/m2 s tím, že žadatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem, mimo daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 168 ] 
st. p. 720, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
nesouhlasit s odprodejem st. p. 720 (319 m2)  v k. ú. Poříčí u Trutnova za účelem podnikatelského 
záměru společnosti STAVBA, výrobní družstvo Jaroměř za nabídnutou kupní cenu 150,- Kč/m2 
 
[ 2009 - 169 ] 
st. p. 1143/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
nesouhlasit s odprodejem st. p. 1143/2 (2 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova za účelem podnikatelského 
záměru společnosti STAVBA, výrobní družstvo v Jaroměři za nabídnutou kupní cenu 150,- Kč/m2 
 
[ 2009 - 170 ] 
p. p. 1183/1, k. ú. Zlatá Olešnice a další 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit směnu p. p. 1183/1 (5474 m2) a části p. p. 1180/1 (cca 415 m2) v k. ú. Zlatá Olešnice, které jsou 
ve vlastnictví města Trutnov, celkem 5889 m2, za p. p. 2/4 (146 m2) a p. p. 792/3 (145 m2) v k. ú. Lhota u 
Trutnova, p. p. 1150/1 (5598 m2) v k. ú. Trutnov, ve vlastnictví REALITY KRKONOŠE, spol. s r. o., 
Vrchlabí, celkem 5889 m2. Náklady spojené s převodem uhradí každá strana z jedné poloviny, 
geometrický plán hradí žadatel. 
 
[ 2009 - 171 ] 
p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
souhlasit se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2227/1 (část o výměře cca 400 m2) 
v k. ú. Trutnov, a to vyjma části tělesa pozemní komunikace na části tohoto pozemku umístěné, pro které 
má být zřízeno věcné břemeno, společnosti Trutnov Centrum, s r. o. se sídlem Bílkova 863/17, Praha 1 - 
Staré Město, IČ 28437608 (dále jen "investor") za cenu 1500,- Kč/m2, přičemž investor bude povinen i ve 
vztahu k tomuto pozemku 
- dodržet podmínky uvedené v usnesení zastupitelstva města 2008-346/8 
- vybudovat výjezdovou a vjezdovou rampu Obchodního centra takovým způsobem, aby na části této 
výjezdové a vjezdové rampě Obchodního centra bylo možné umístění a provoz tělesa místní komunikace 

9 



bez dalších nákladů 
- udržovat výjezdovou a vjezdovou rampu Obchodního centra v řádném stavu 
- provést na části výjezdové a vjezdové rampy Obchodního centra na své náklady těleso pozemní 
komunikace, a to jako náhradu za stávající těleso pozemní komunikace ve vlastnictví města 
- zřídit na části pozemkové parcely 2227/1 v k. ú. Trutnov v rozsahu v jakém bude provedeno těleso 
pozemní komunikace ve prospěch budoucího prodávajícího bezúplatné věcné břemeno, které bude 
spočívat v právu budoucího prodávajícího v bezúplatném umístění tělesa pozemní komunikace na 
výjezdové a vjezdové rampě Obchodního centra a dále v právu provozu této pozemní komunikace na 
výjezdové a vjezdové rampě Obchodního centra 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
souhlasit s přijetím daru od investora spočívající v převodu vlastnictví k vybudovaným částem komunikací 
a chodníků v okolí Obchodního centra, a to za předpokladu, že tyto komunikace budou řádně 
zkolaudovány a v dobrém technickém stavu 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
se zřízením věcných břemen na st. p. 5023 (25 m2), p. p. 2227/1 (část o výměře 20 m2 a část č. II o 
výměře cca 400 m2), p. p. 2785/8 (1776 m2), p. p. 2786/1 (1090 m2), p. p. 2786/2 (418 m2), p. p. 2786/3 
(862 m2), p. p. 3022 (9 m2), p. p. 2785/1 (část o výměře 27 m2), p. p. 2215/3 (část o výměře 47 m2), vše v 
k. ú. Trutnov, v rozsahu a způsobem potřebným pro vydání všech nezbytných povolení pro stavbu 
Obchodního centra zatěžujících pronajaté nemovitosti ve prospěch dodavatelů energií a služeb a 
s vybudováním infrastruktury (vč. vedení sítí) na uvedených nemovitostech 
* 02.02 * 
s pronájmem p. p. 2227/1 (část č. II o výměře cca 400 m2) společnosti Trutnov Centrum (investor) za 
účelem přípravy územního a stavebního řízení, vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení pro 
povolení dále uvedené stavby a zahájení výstavby obchodně administrativního komplexu, včetně prostor 
pro autobusového dopravce, který bude pro město Trutnov zajišťovat autobusovou dopravu na přilehlém 
autobusovém nádraží na dobu 29 dnů 
* 02.03 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 2227/1 (část č. II o výměře cca 400 m2) společnosti 
Trutnov Centrum (investor) za účelem přípravy územního a stavebního řízení, vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení pro povolení dále uvedené stavby a zahájení výstavby obchodně 
administrativního komplexu, včetně prostor pro autobusového dopravce, který bude pro město Trutnov 
zajišťovat autobusovou dopravu na přilehlém autobusovém nádraží na dobu ode dne uzavření nájemní 
smlouvy do dne uzavření kupní a směnné smlouvy, nejdéle však na dobu do 31.12.2011, za nájemné 
30,- Kč/m2/rok 
* 02.04 * 
se zřízením věcných břemen ve prospěch budoucího kupujícího, případně třetích osob k nemovitostem v 
jeho vlastnictví za předpokladu, že tato věcná břemena budou zřízena výlučně za účelem vedení 
inženýrských sítí pro nutné stavební nebo provozní potřeby Obchodního centra a zároveň nebudou 
omezovat budoucí výstavbu na nemovitostech ve vlastnictví města. Věcná břemena budou zřizována za 
cenu 133.33 Kč/m2 + 19 % DPH v rozsahu ochranného pásma inženýrské sítě. Nebude-li pro příslušnou 
inženýrskou síť stanoveno ochranné pásmo, vypočte se cena z plochy vzniklé součinem 3 m a délky 
inženýrské sítě v jakém zasahuje na nemovitost.  
* 02.05 * 
s nájmem nebytových prostor v Obchodním centru, ke kterým bude přístup ze strany přilehlé k 
autobusovému nádraží (prodej jízdenek, infocentrum, zázemí pro řidiče, dispečink, servrovna, čekárna 
pro cestující, úschovna zavazadel, WC a sociální zařízení pro cestující) za cenu 700,- Kč/m2, která bude 
upravována s ohledem na inflaci na dobu 20 let s tím, že budoucí prodávající se zaváže přispívat na 
provoz a údržbu veřejných WC a sociálního zázemí pro veřejnost v rozsahu 50 % na tento provoz 
skutečně vynaložených účelných nákladů. 
 
 
 
 
 
 
 

10 



Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 172 ] 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 780/2 (cca 468 m2) v k. ú. Horní Staré Město, nacházející se v oploceném areálu 
hřiště, Sportovnímu klubu Horní Staré Město. O pozemek bude rozšířena nájemní smlouva č. 260004 a 
to za stávajících podmínek. 
 
[ 2009 - 173 ] 
p. p. 780/8, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 780/8 (cca 2 x 45 m2) v k. ú. Horní Staré Město Sportovnímu klubu Horní Staré 
Město za účelem parkování na dobu neurčitou za nájemné ve výši 3,- Kč/m2/rok 
 
[ 2009 - 174 ] 
p. p. 1/3, k. ú. Voletiny 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 1/3 (cca 90 m2) v k. ú. Voletiny Základní škole pro žáky se specifickými 
poruchami učení Voletiny 1, Trutnov 3, za nájemné 1,- Kč/m2/rok. Pozemek bude užíván jako 
manipulační plocha za účelem parkování zaměstnanců školy a asistentů žáků. Jedno parkovací místo 
bude určeno pro vozíčkáře. 
 
[ 2009 - 175 ] 
p. p. 567/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 567/1 (cca 600 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova p.  , z toho cca 579 
m2 jako zahradu za nájemné 2,- Kč/m2/rok a 21 m2 - pozemek pod kůlnou – za nájemné 7,- Kč/m2/rok. 
Jakákoliv výstavba, kácení či výsadba stromů není povolena bez souhlasu pronajímatele. 
 
[ 2009 - 176 ] 
p. p. 317/4 a další, k.ú. Bojiště u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 317/4 (cca 700 m2), části p. p. 317/2 (cca 550 m2) a p. p. 317/3 (458 m2) v k. ú. 
Bojiště u Trutnova    na dobu neurčitou: 
- p. p. 317/3 k zahrádkářským účelům za nájemné 2,- Kč/m2/rok 
- p. p. 317/4 a p. p. 317/2 k sečení za nájemné 0.10 Kč/m2/rok. 
Jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 177 ] 
p. p. 2354/1, k.ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2354/1 (34 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se u objektu žadatele, firmě MODELA 
Trutnov s. r. o. k podnikatelským účelům (odstavná plocha pro zásobování) na dobu neurčitou za 
nájemné 500,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. 

11 



[ 2009 - 178 ] 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, za účelem umístění reklamního stojanu 
typu "A" p.   - Café Bar Atrium na dobu určitou od 1.3.2009 do 31.1.2010 za nájemné 
ve výši 3,- Kč/m2/den. 
 
[ 2009 - 179 ] 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, za účelem umístění reklamního stojanu 
typu "A" p.   na dobu určitou od 1.3.2009 do 31.1.2010 za nájemné ve výši 3,- 
Kč/m2/den. 
 
[ 2009 - 180 ] 
p. p. 2213/15, k.ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části plotu na p. p. 2213/15 (4 m2) v k. ú. Trutnov    k umístění reklamy 
propagující Salon EIVe - kadeřnické a nehtové studio na dobu určitou od 18.2.2009 do 31.12.2009 za 
nájemné ve výši 3,- Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem uhrazen poplatek za bezesmluvní užívání 
pozemku od 1.1.2009 do 17.2.2009 ve výši 3,- Kč/m2/den  
 
[ 2009 - 181 ] 
p. p. 722/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpůjčkou části p. p. 722/2 (90 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Náchodská, Společenství Náchodská 349 za 
účelem umístění lešení z důvodu zateplení bytového domu čp. 349 Náchodská na dobu určitou od 
1.3.2009 do 30.11.2009. 
 
[ 2009 - 182 ] 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, p.   – ABC za účelem 
umístění reklamního stojanu typu "A" na dobu určitou 1 rok a to od 21.2.2009 do 20.2.2010 za nájemné 
ve výši 3,- Kč/m2/den. 
 
[ 2009 - 183 ] 
st. p. 38, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části st. p. 38 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Jihoslovanská, za účelem umístění stojanu k 
vystavení zboží před prodejnou pí   - BALTEX na dobu určitou od 17.2.2009 do 18.1.2010 
za nájemné ve výši 3,- Kč/m2/den. 
 
 
 
 

12 



[ 2009 - 184 ] 
st. p. 272/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s podáním výpovědi z nájemního vztahu k části st. p. 272/1 (85 m2), nově části st. p. 4949, v k. ú. Trutnov 

    Pozemek je pronajat za účelem umístění prodejního stánku nájemní 
smlouvou č. 960924. Výpovědní lhůta je 6 měsíců. 
 
[ 2009 - 185 ] 
p. p. 55, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněného p.  , spočívajícího v právu uložení, 
údržby, oprav a provozování stavby kanalizační přípojky na části p. p. 55 v k. ú. Dolní Staré Město v 
celkovém rozsahu 79 m2. Jednotková cena činí 40,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 186 ] 
p. p. 102/1, p. p. 102/3, k. ú. Voletiny 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch         

, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby vodovodní a kanalizační 
přípojky na p. p. 102/1 a p. p. 102/3 v k. ú. Voletiny v celkovém rozsahu 10.5 m2. Věcné břemeno bude 
na základě geometrického plánu doplaceno včetně 19 % DPH. 
 
[ 2009 - 187 ] 
p. p. 2087 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro SIKO KOUPELNY a. s., spočívajícího v právu uložení, 
údržby, oprav a provozování stavby dešťové kanalizace na p. p. 2087/2 v celkovém rozsahu 9 m2, dále 
splaškové kanalizace na p. p. 2087/2 v celkovém rozsahu 1.5 m2, na p. p. 2087/2 a p. p. 2085/17 stavby 
kabelového vedení NN v celkovém rozsahu 90 m2, vše v k. ú. Trutnov. Jednotková cena činí 133,33 
Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 188 ] 
p. p. 652/3, p. p. 1100, k. ú. Volanov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněného p   , spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby vodovodní přípojky na p. p. 652/3 a p. p. 1100 v rozsahu 
21 m2 v k. ú. Volanov. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 189 ] 
p. p. 519/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2008-738/13 ze dne 26.6.2008 v plném rozsahu 
 
 

13 



[ 2009 - 190 ] 
p. p. 2383/1 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2008-969/16 ze dne 1.9.2008 a usnesení rady města 2008-1053/17 ze dne 
15.9.2008 v plném rozsahu 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2009 - 191 ] 
p. p. 2858/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s opravou usnesení rady města 2009-52/1 ze dne 19.1.2009 - oprava dotčené parcely - z p. p. 2858/2 na 
p. p. 2251 v k. ú. Trutnov. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2009 - 192 ] 

     
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s prodloužením termínu zapůjčení holobytu na adrese       do 
30.6.2009 ve výši "regulovaného nájemného" 
 
[ 2009 - 193 ] 

      
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s vyřazením z pořadníku na náhradní byty na rok 2005 p.      , 
zařazeného na 3. místo 
 
[ 2009 - 194 ] 
Horská čp. 659 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2007-895/14 ze dne 30.7.2007 ve věci převedení členského podílu původního 
nájemce p.       na novou nabyvatelku     

   v Bytovém družstvu Horní Staré Město – Horská 660, garáž č. 6 v I. NP, Horská 659 a 
nebytový prostor (prodejna 21.20 m2, sklad 4.39 m2, WC 2.20 m2, úklidové prostory 1.46 m2) v I. NP 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
s převedením členského podílu původního nájemce       , na 
nového nabyvatele p.       v Bytovém družstvu Horní Staré Město - 
Horská 660, garáž č. 6 v I. NP, Horská 659 a nebytový prostor (prodejna 21.20 m2, sklad 4.39 m2, WC 
2.20 m2, úklidové prostory 1.46 m2) v I. NP 
 
 
 
 
 
 

14 



[ 2009 - 195 ] 
Dlouhá čp. 644 - VŘ 

rada města 
u r č u j e , 

* 01.01 * 
že byt na adres Dlouhá 644 o vel. 1+1 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 12, III. NP bude pronajímán 
na dobu neurčitou na základě výsledku výběrového řízení formou předplacení nájemného. Předplacení 
nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. 
 
[ 2009 - 196 ] 

    
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s prominutím placení poloviny poplatku z prodlení z dluhu na nájemném z bytu Žižkova čp. 325   

 ve výši 1141,- Kč. 
 
[ 2009 - 197 ] 
M. Gorkého čp. 261 - VŘ 

rada města 
u r č u j e , 

* 01.01 * 
že byt na adrese M. Gorkého čp. 261 o vel. 1+1 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 13, V. NP, bude 
pronajímán na dobu neurčitou na základě výsledku výběrového řízení formou předplacení nájemného. 
Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2009 - 198 ] 
Pult centralizované ochrany 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zařazením objektu rodinný dům, zastoupený         

 do I. kategorie dle ceníku služeb za monitorování signálu z elektronické zabezpečovací 
signalizace na pult centralizované ochrany. 
* 01.02 * 
se změnou (přenosu telefonní linkou) u smlouvy č. 164/08/TU, znějící na BS COM s. r. o., Spojenecká 
69, Trutnov 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2009 - 199 ] 
Výsledky hospodaření PO za rok 2008 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2008 a rozdělení zisků do fondů dle předloženého 
návrhu 
 
[ 2009 - 200 ] 
Záměr zřízení nové příspěvkové organizace 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit záměr zřízení nové příspěvkové organizace dle předloženého návrhu 
 
 

15 



[ 2009 - 201 ] 
TJ SOKOL VRAPO Volanov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit prodloužení termínu čerpání dotace TJ SOKOL VRAPO Volanov, která byla přidělena na základě 
smlouvy 327/07/F do 31.7.2009 
 
[ 2009 - 202 ] 
Finanční příspěvky pro rok 2009 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvky pro rok 2009 do 50000,- Kč v kategorii KULTURA dle návrhu kulturní komise, v 
kategorii SPORT dle návrhu tělovýchovné komise a v kategorii OSTATNÍ dle návrhu porady vedení 
 

d o p o r u č u j e 
* 02.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit finanční příspěvky pro rok 2009 nad 50000,- Kč v kategorii KULTURA a SPORT dle upraveného 
návrhu 
 
[ 2009 - 203 ] 
Rozpočet města pro rok 2009 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
návrh rozpočtu města pro rok 2009 
 

d o p o r u č u j e 
* 02.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit rozpočet města Trutnova pro rok 2009 dle předloženého návrhu 
* 02.02 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, peněžitých a věcných 
darů dle návrhu rozpočtu pro rok 2009 v té výši a těm fyzickým a právnických osobám, jaké jsou uvedené 
v tabulkové části materiálu 
* 02.03 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit závazné ukazatele uvedené v návrhu rozpočtu města pro rok 2009 
 

s c h v a l u j e 
* 03.01 * 
dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, peněžitých a věcných darů dle 
návrhu rozpočtu pro rok 2009 v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám, jaké jsou uvedené v 
tabulkové části materiálu 
 
Různé 
 
[ 2009 - 204 ] 
Kulturní cena města Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
udělit Kulturní cenu města Trutnova za rok 2008 dle předloženého návrhu 
 
 
 
 
 
 

16 



[ 2009 - 205 ] 
Sportovní ceny města Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
udělit sportovní ceny města Trutnova za rok 2008 dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 206 ] 
Půjčky ze SFRB -   

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
porušení povinností       , vyplývající ze smlouvy č. R/152/02/b o 
poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení 
 

d o p o r u č u j e 
* 02.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
odsouhlasit prominutí všech sankcí sjednaných ve smlouvě 
* 02.02 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
odsouhlasit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. R/152/02/b s dlužníkem 
 

u k l á d á 
* 03.01 Urč:Ing. Franc T:02.03.2009 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s dlužníkem po schválení zastupitelstvem města 
 
[ 2009 - 207 ] 
Náměstí bez hranic - přijetí dotace 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přijetí dotace ve výši 26526 EUR v přepočtu na Kč z OPPS ČR-PR 2007-2013 – Fond mikroprojektů 
* 01.02 * 
uzavření smlouvy s administrátorem Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensi, t.j. RDA Rychnov nad 
Kněžnou 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:31.03.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy s administrátorem Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis, t.j. RDA 
Rychnov nad Kněžnou, na přijetí dotace ve výši 26526 EUR v přepočtu na Kč 
 
[ 2009 - 208 ] 
Historie nás spojuje - přijetí dotace 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přijetí dotace ve výši 25713 EUR v přepočtu na Kč z OPPS ČR-PR 2007-2013 – Fond mikroprojektů 
* 01.02 * 
uzavření smlouvy s administrátorem Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis, t.j. RDA Rychnov nad 
Kněžnou 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:31.03.2009 * zajistit 
uzavření smlouvy s administrátorem Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis, t.j. RDA Rychnov nad 
Kněžnou, na přijetí dotace ve výši 25713 EUR v přepočtu na Kč 
 
 
 
 

17 



[ 2009 - 209 ] 
Aktualizace územního plánu města 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit pořízení úprav územního plánu města dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 210 ] 
Aktualizace Regulačního plánu Trutnov - Nové Dvory 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit pořízení úprav Regulačního plánu Trutnov - Nové Dvory dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 211 ] 
Změna č. 6 územního plánu města 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit pořízení změny č. 6 územního plánu města dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 212 ] 
VŘ "Náměstí bez hranic" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na realizaci projektu "Náměstí bez hranic" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text výzvy a zadávací podmínky výběrového řízení na akci "Náměstí bez hranic" dle předloženého návrhu 
* 02.02 * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou dle předloženého návrhu 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2009 - 213 ] 
Památný kamenný kříž – Starý Rokytník – Rubínovice 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
záměr podání žádosti o grant Královéhradeckého kraje na zajištění opravy památného 
kamenného kříže ve Starém Rokytníku – Rubínovicích 
 

d o p o r u č u j e 
* 02.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit záměr získání pozemkové parcely pod křížem do majetku města 
 

u k l á d á 
* 03.01 Urč:Ing. Franc T:02.03.2009 * 
zajistit podání žádosti o grant a v případě jeho získání realizovat opravu kříže  
 
 
 
 
 

18 



[ 2009 - 214 ] 
Trutnov - Bojiště - odkanalizování 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
mandátní smlouvu s firmou Ekologický rozvoj a výstavba, družstvo, Česká Skalice na zpracování žádosti 
o poskytnutí podpory v rámci OPŽP dle předloženého návrhu 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:02.03.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy s firmou Ekologický rozvoj a výstavba Česká Skalice 
 
[ 2009 - 215 ] 
Městský znak 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova na propagační materiál k akci Pivofest, která se koná 
13.6.2009 
* 01.02 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova v publikaci Velká turistická encyklopedie 
Královéhradeckého kraje 
* 01.03 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova SK Powerlifting Trutnov na plakátech, letácích, diplomech a 
vlastním průběhu Mistroství České republiky v benchpressu 2009, které se uskuteční 28.3.2009 v 
Trutnově 
 
[ 2009 - 216 ] 
Jednotný vizuální styl města Trutnova 

rada města 
u d ě l u j e 

* 01.01 * 
časově neomezený souhlas s používáním jednotného vizuálního stylu města Trutnova v souladu  
s Manuálem jednotného vizuálního stylu města Trutnova subjektům dle předloženého návrhu 
 

u r č u j e , 
* 02.01 * 
že ostatní subjekty mohou používat jednotný vizuální styl města Trutnova pouze se souhlasem Rady 
města Trutnova 
 
[ 2009 - 217 ] 
Převzetí záštity nad sportovní akcí 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s převzetím záštity města Trutnova nad akcí "Trutnovská 50 České spořitelny( (sedmý ročník maratónu 
MTB) 
* 01.02 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova na propagačních materiálech a tiskovinách vydávaných k 
této akci. 
 
[ 2009 - 218 ] 
Svazek obcí Královská věnná města 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
jmenovat zástupce města Trutnova do orgánů Svazku obcí Královská věnná města dle předloženého 
návrhu 

19 



[ 2009 - 219 ] 
Zavádění ICT v územní veřejné správě 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit přijetí dotace z Integrovaného operačního programu "Zavádění ICT v územní veřejné správě" na 
upgrade stávajícího pracoviště Czech POINT v částce max. 58260,- Kč. 
 
[ 2009 - 220 ] 
Zápis do Mateřské školy Trutnov 2009/2010 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s místem, termínem a dobou trvání zápisu do Mateřské školy Trutnov na školní rok 2009/2010 dle 
předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 221 ] 
Domov důchodců Trutnov - změna zřizovací listiny 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců Trutnov, Dělnická 162, 
Trutnov, dle předloženého návrhu 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
souhlasit s převedením pořízeného movitého majetku z majetkových účtů a evidence města do 
majetkových účtů a evidence organizace Domov důchodců Trutnov, Dělnická 162, Trutnov 
 
[ 2009 - 222 ] 
Příští schůze rady města 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 2. března 2009 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 
301 MěÚ 
 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec  Mgr. Tomáš Hendrych 
   starosta města Trutnova           místostarosta 

20 


